
Utenti tipologia Alcol

2010 7271

2011 7489

2012 7530

2013 7860

2014 7720

2015 7783

2016 10644

2017 11460

2018 11938

2019 12195

2020 8916

2021 8976

2022 9741 8,5

Sesso

F M

2010 1889 5382 7271

2011 1933 5556 7489

2012 1986 5544 7530

2013 2093 5767 7860

2014 2079 5641 7720

2015 2062 5721 7783

2016 2526 8118 10644

2017 2693 8767 11460

2018 2791 9147 11938

2019 2839 9356 12195

2020 2313 6603 8916

2021 2310 6666 8976

2022 2504 7237 9741

25,7 74,3

Sess/età

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M Tot

N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N

Fino ai 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 . . . . . . . % maschi

15-19 4 16 7 25 3 18 5 17 1 16 3 11 8 33 9 35 13 40 8 31 14 12 10 17 11 24 35 68,6

20-24 13 120 26 94 33 99 16 112 19 102 35 104 92 429 112 427 106 423 100 446 54 212 52 214 74 320 394 81,2

25-29 61 283 50 251 54 247 63 254 54 206 40 209 120 678 160 724 171 740 180 788 83 384 96 369 140 503 643 78,2

30-34 113 413 136 417 136 430 141 437 104 423 94 406 165 672 191 777 190 806 205 851 136 512 140 535 164 612 776 78,9

35-39 224 689 219 714 209 678 211 684 202 648 199 632 237 905 264 977 257 1009 267 983 189 626 184 614 210 694 904 76,8

40-44 295 933 283 896 292 884 304 858 323 864 304 898 360 1191 367 1238 358 1249 329 1268 269 816 278 838 300 841 1141 73,7

45-49 361 933 375 1038 380 1004 387 1084 380 1001 366 1011 423 1238 442 1295 452 1379 454 1423 385 1045 354 1073 391 1082 1473 73,5

50-54 275 647 280 689 295 757 365 804 358 869 379 930 428 1141 429 1280 456 1333 463 1323 411 1067 417 1053 393 1063 1456 73,0

55-59 213 511 210 535 214 532 215 598 245 601 260 614 277 781 308 863 333 946 348 990 309 889 309 925 349 951 1300 73,2

60-64 180 387 165 410 167 412 166 420 170 428 171 417 187 488 196 543 201 594 226 610 218 519 226 534 227 601 828 72,6

65 e oltre 150 450 182 487 203 483 220 499 223 483 211 489 229 562 215 608 254 628 258 643 245 521 244 494 245 546 791 69,0

Totalae 2504 7237 9741 74,3

ANNO DI RIFERIMENTO

ANNO DI 

RIFERIMENTO

Sesso Totale 

(ALL)

Età

ANNO DI RIFERIMENTO

2019 2020 20212014 2015 2016 2017 2018

SessoSesso Sesso Sesso Sesso Sesso Sesso Sesso Sesso Sesso

2022

Sesso Sesso Sesso

2010 2011 2012 2013



Cittadinanza

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Italiana 6420 6576 6466 6666 6523 6584 8998 9590 9965 10174 7351 7264 7916

Non italiana 851 913 1064 1194 1197 1199 1646 1870 1973 2021 1565 1712 1825

Totale 7271 7489 7530 7860 7720 7783 10644 11460 11938 12195 8916 8976 9741

% stranieri 11,7 12,2 14,1 15,2 15,5 15,4 15,5 16,3 16,5 16,6 17,6 19,1 18,7

Nuovi/già conosciuti

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nuovi_gia_ap

Conosciuto 5328 5588 5575 5899 5885 6019 6267 6501 6792 6787 6470 6302 6459 2,5 aumento notevole dei nuovi del 2022 rispoetto al 2021

Nuovo 1943 1900 1955 1960 1834 1763 4377 4959 5146 5408 2446 2674 3282 22,7 aumento notevole dei nuovi del 2022 rispoetto al 2021
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Anno
ANNO DI RIFERIMENTO


